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175 nowych przedsięwzięć z Programu Społecznik czeka na realizację w drugiej połowie roku. W czwartek, 13
czerwca 2024 r. Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. ogłosiła listę dofinansowanych projektów. Wśród
działań: tematyczne warsztaty, zawody sportowe, społeczne akcje, projekty skierowane do dzieci i młodzieży, a
także specjalne działania dla seniorów oraz inicjatywy wspierające integrację. Nie brakuje też projektów związanych
z ekologią i promocją zdrowego stylu życia czy integracją. – Przed nami kolejny pakiet działań, do których
uczestnictwa wszystkich zachęcam. To działania mieszkańców dla mieszkańców – mówi Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Ten program zagościł na dobre
Program Społecznik umożliwia organizacjom pozarządowym oraz współpracującym z NGO’sami grupom nieformalnym
organizację ciekawych przedsięwzięć dla zachodniopomorskich społeczności. Od 2017 r. do tej pory, dzięki zaangażowaniu
oraz aktywności lokalnych środowisk, pracy społecznej członkiń i członków organizacji pozarządowych, współpracy tysięcy
wolontariuszy oraz otwartości partnerów w regionie, przeprowadzono ponad 4000 inicjatyw w całym województwie, a w
przygotowanych przedsięwzięciach wzięło udział ok. 160 tys. osób z Pomorza Zachodniego.
– Cieszę się i jestem dumny z tego, że Program Społecznik jest już stałym elementem działań realizowanych przez aktywnych
mieszkańców i NGO’sy z całego Pomorza Zachodniego. Od lat naszą misją jest promowanie i wspieranie ludzi kreatywnych,
społeczników i wolontariuszy. Tym programem trafiamy do każdego, kto ma pomysł i chce go realizować lokalnie. Z pomocą
przyznawanych grantów realizowane są konkretne inicjatywy społeczne, ekologiczne, integracyjnym, promujące równe
traktowanie i tolerancję – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
Roczny budżet Programu Społecznik 2022-2024 to blisko 3 mln zł, a środki przyznawane są w dwóch otwartych naborach
wniosków, tak by projekty mogły być realizowane przez cały rok.
Zapowiedź nowych działań
W czwartek, 13 czerwca 2024 r. operator programu – Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. – opublikował listę
projektów wybranych w drugim w tym roku naborze wniosków.
Na listach rankingowych znalazło się 175 inicjatyw z pięciu subregionów. Podobnie jak we wcześniejszych naborach, inicjatywy
proekologiczne, młodzieżowe czy integracyjne, a także organizacje, które zgłaszają się po raz pierwszy, i te które już otrzymały
wsparcie i wzorcowo rozliczyły projekt otrzymywały przy ocenie dodatkowe punkty.
Wybrane do dofinansowania przedsięwzięcia będą realizowane od 1 lipca 2024 r. do 6 grudnia 2024 r.
Organizacja mogła otrzymać na jedno działanie maksymalnie 5 tys. zł.
Wachlarz działań realizowanych przez Społeczniczki i Społeczników jest co roku bardzo bogaty. To na przykład integracyjne
spotkania, osiedlowe pikniki, zawody sportowe, turnieje gier planszowych czy akcje promujące badania profilaktyczne.
Wśród dofinansowanych wydarzeń w tym naborze jest np. Dzień Włóczykija, Sprzątanie rzeki Drawy i okolic, promocja idei
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dzielenia się żywnością  (Stowarzyszenie Jadłodzielnia Szczecin), projekt „Męskie Zdrowie - profilaktyka nowotworowa”
(Stowarzyszenie Fizjosport), budowa hoteli dla owadów pożytecznych (Liga Ochrony Przyrody Okręg w Szczecinie), sprzątanie
Jeziora Nowogardzkiego  (Klub Sportowy „Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Nowogard”), VIII Świdwiński Festiwal Organizacji
Pozarządowych, XXII Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej (Koszalińskie Towarzystwo Miłośników
Akordeon), 9. Rodzinny ekoRajd Rowerowy (Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Orzeł Świeszyn), Widuchowskie
Nadodrzańskie Porządki (Stowarzyszenie , „Najważniejszy jest człowiek”) i wiele innych.
Wyniki tegorocznego naboru i lista dofinansowanych projektów: link
Aktualności:
https://spolecznik.karrsa.eu/ oraz https://wws.wzp.pl/aktualnosci/program-spolecznik [1]
Po więcej informacji
Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA. Dla
Społeczniczek i Społeczników wsparciem są też animatorzy (wykaz dyżurów na stronie programu).
Po więcej informacji na temat programu warto zajrzeć do mediów społecznościowych. Społeczniczki i Społecznicy do
zapraszania na wydarzenia wykorzystują m.in. takie hashtagi jak: #PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, #społecznik,
#KARR. Na portalu Facebook warto też obserwować profile: Program Społecznik oraz Pomorze Zachodnie News.
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